Протокол рассмотрения заявок закупка 7 раздел 2.2.2
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 1/ МТПИР-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению предложений открытого электронного запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ
«Шкафы защиты и автоматики»  филиала АЭС
закупка № 7 раздел 2.2.2.  ГКПЗ 2015

г. Благовещенск

«02» октября 2015

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 членов постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении предложения участника закупки ООО "Предприятие производственно-технической комплектации"
1. О признании предложений соответствующими условиям запроса предложений.
1. О предварительной ранжировке предложений.
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1:
1.1.  Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
1.2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в запросе предложений

	1
	ООО "Предприятие производственно-технической комплектации" (422624, Россия, Республика Татарстан (Татарстан), Лаишевский район, с. Столбище, ул. Лесхозовская, д. 32 , пом. 9)
	Предложение: подано 21.09.2015 в 09:25
Цена: 10 096 019,55 руб. (цена без НДС)

	2
	ООО "ГлавЭлектроСнаб" (630000, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 241)
	Предложение: Шкафы защиты и автоматики, подано 21.09.2015 в 09:15
Цена: 10 173 284,10 руб. (цена без НДС)

	3
	ООО "ЭКРА-Восток" (680013, Хабаровский край, г. Хабаровск ул. Ленина, д. 72, пом. 1 (45-50))
	Предложение: подано 21.09.2015 в 08:20
Цена: 11 057 932,20 руб. (цена без НДС)

По вопросу № 2
2.1 Отклонить предложение участника ООО "Предприятие производственно-технической комплектации" (422624, Россия, Республика Татарстан (Татарстан), Лаишевский район, с. Столбище, ул. Лесхозовская, д. 32 , пом. 9)  на основании подпункта б) пункта 2.8.2.5 Закупочной документации как содержащее предложение не соответствующее требованиям и условиями Закупочной документации.
	Основания для отклонения

	1. В оферте и коммерческом предложении участника указан способ оплаты продукции: 50 % предоплата, окончательный расчет в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад грузополучателя, что не соответствует пункту 4.2 Технического задания в котором установлено следующие требование - оплата поставленной продукции осуществляется в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад грузополучателя (отборочный критерий).
2. В оферте и коммерческом предложении участника указаны гарантийные обязательства в течение 2-х лет со дня ввода в эксплуатацию, что не соответствует пункту 5.4 Технического задания в котором установлено следующие требование - Гарантия на поставляемое оборудование должна распространяться не менее, чем 36 месяцев. Время начала исчисления гарантийного срока – с момента ввода оборудования в эксплуатацию.

По вопросу № 3
3.1 Признать предложения ООО "ГлавЭлектроСнаб" (630000, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 241), ООО "ЭКРА-Восток" (680013, Хабаровский край, г. Хабаровск ул. Ленина, д. 72, пом. 1 (45-50) удовлетворяющими по существу условиям запроса предложений и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 4:
4.1 Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена предложения на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО "ГлавЭлектроСнаб" (630000, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 241)
	10 173 284,10 руб. без НДС (12 004 475,24 руб. с НДС)
	4,00

	2 место
	ООО "ЭКРА-Восток" (680013, Хабаровский край, г. Хабаровск ул. Ленина, д. 72, пом. 1 (45-50))
	11 057 932,20 руб. без НДС (13 048 360,0 руб. с НДС)
	3,00

По вопросу № 5:
5.1 Провести переторжку.
5.2 Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО "ГлавЭлектроСнаб" (630000, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 241), ООО "ЭКРА-Восток" (680013, Хабаровский край, г. Хабаровск ул. Ленина, д. 72, пом. 1 (45-50).
5.3 Определить форму переторжки: заочная.
5.4 [bookmark: _GoBack]Назначить переторжку на 06.10.2015 в 15:00 час. (благовещенского времени).
5.5 Место проведения переторжки: электронная торговая площадка www.b2b-energo.ru
5.6 Техническому секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Ответственный секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»                                        ____________________           О.А. Моторина

Технический секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»                                         ____________________             О.В.Чувашова
Страница 2 из 2
image1.jpeg